QUARTA-feiRA, 16 de jAneiRo de 2008 11Diário Oficial Executivo  1

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
PORTARIA Nº 009 DE 09.01.2008

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Nº 007/91,
de 28 de Agosto de 1991;
CONSIDERANDO o Decreto Nº 0520/2007 de 16 de Outubro de
2007, que disciplina as atribuições e os procedimentos para a
contratação de pessoal, por tempo determinado, para atender
a necessidade temporária de excepcional interesse Publico,
no âmbito da Administração Direta, Autarquias e Fundações
Públicas do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
PRORROGAR, até 20.08.2008, os Contratos Administrativos dos
servidores Temporários do IASEP.
Antônio da Silva Pinto Neto, Matricula Nº 54197340/2, Cargo:
Assistente Administrativo
Rosângela do Socorro de Moraes Mota, Matricula Nº
57189483/1, Cargo: Assistente Administrativo
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE APOSENTADORIA
Proc. nº 2002/182589
Port. AP nº 0724, de 17 de março de 2005
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LUZANIRA BRITO PINHEIRO
Matricula nº 427136/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-A
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.099,38
Republicado por ter saído com incorreções no
Diário Oficial do dia 22/03/2005

PORTARIA Nº 029/2007

PORTARIA Nº 029/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

Servidora: Eva de Araújo Abreu

Matrícula: 55587898/2

Cargo: Gerente

Origem: Belém

Destino: Marabá

Período: 15 à 17/01/2008.

Nº. de diárias:  2 e  ½ (duas e meia)

Objetivo: Participar de reuniões sobre as obras que serão

inauguradas, no âmbito do Programa PARÁ URBE.

ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 030/2007

PORTARIA Nº 030/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Jardel Ataíde dos Santos

Matrícula: 5227267/3

Cargo: Técnico

Origem: Belém

Destino: Altamira

Período: 16 à 17/01/2008.

Nº. de diárias: 1 e  ½ (uma e meia)

Objetivo: Realizar visita técnica e verificação na obra para
nauguração da mesma, no âmbito do Programa PARÁ URBE.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º TA
Nº do Contrato: 010/2005
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva
e assitência técnica nos condicionadores de ar refrigerado
localizados e instalados na sede da Contratante
Valor do Contrato Original: R$ 700,00 (mensal)
Modalidade de Licitação: Convite
Partes: SEDURB e a Empresa J.B.S Araújo Júnior, CNPJ:
03.044.312/0001-95
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo de
vigência contratual
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 02/01/2008 a 02/01/2009
Dotação Orçamentária: 07.101.15.122.0125.4534 - Natureza
da despesa: 339039
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Ana Suely Maia de Oliveira
Aditivos Anteriores: 1º TA, prorrogação de prazo de vegência e
2º TA, prorrogação de prazo de veigência
Endereço do Contratado: Tv. Castelo Branco Nº 401
Data da Publicação: 16/01/2008

PORTARIA Nº 026/2008
PORTARIA Nº 026/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 933 /2008, de 13/12/2007,
publicada no DOE nº 31.068 de 14/12/2007, da Servidora
Myrian Silvana da Silva Cardoso, Mat. 5807450/4.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 028/2008
PORTARIA Nº 028/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Ivete Mendonça da Cunha
Matrícula: 57176624/1
Cargo: Assessor I
Origem: Belém
Destino: Salinópolis
Período: 16 à 19/01/2008
Nº de diárias: 3 e  ½  (três e meia)
Objetivo: Organizar inauguração de um Micro Sistema de
Abastecimento de Água, no âmbito do Programa Pará Urbe.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 027/2008
PORTARIA Nº 027/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 934/2008, de 13/12/2007,
publicada no DOE nº 31.068 de 14/12/2007, da Servidora
Roberta Cavalleiro de Macedo, Mat. 54180536/2.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE

CONTRATO Nº 070/2006
Tornar sem efeito a publicação do Extrato de Termo Aditivo
ao Contrato, publicado no DOE Nº 31087 de 15 de janeiro de
2008.
Nº do Termo Aditivo: 3º TA
Nº do Contrato: 070/2006
Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação predial.
Partes: SEDURB e a Empresa Chão Verde Ltda.

PORTARIA 025/2008
PORTARIA Nº 025/2008, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFE-
RIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma
e meia) diárias, ao servidor Antonio Marcos Mamoré Fernandes,
matrícula 55588968/1, referente a seu deslocamento ao muni-
cípio de Marabá, no período de 15 à 16/01/2008, com o propó-

sito de fazer avaliação técnica com pesquisa social referente ao
Cabelo Seco, obra esta do PAC.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 22/2007 - PAC -
COSANPA

ORGÃO: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 22/2007 – PAC
-  COSANPA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para execução
de obras e serviços para melhoria da qualidade da água do
Sistema de Abastecimento de Água do Setor Cordeiro de Farias,
na Cidade de Ananindeua , Estado do Pará
ABERTURA: Auditório Haroldo Araújo da COSANPA, sito à
Avenida Magalhães Barata Nº 1201, em Belém – Pará, às 09:00
horas (hora local) do dia 18 de Fevereiro de 2008.
EDITAL: O Edital e demais informações poderão ser obtidos no
endereço acima, no horário das 08:00 às 11:00 e das 14:00
às 17:00 horas, na Comissão Permanente de Licitação desta
Empresa a partir do dia 17 de janeiro de 2008
(*)- Republicado em razão de acréscimos, supressões e
renumeração de itens, com a reabertura do prazo legal
Belém (PA), 14 de janeiro de 2008
Comissão Especial de Licitação – Portaria 1267-07 - GEP
COSANPA – BELÉM – PARÁ – BRASIL
DOU

LICENÇA PRÉVIA
A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/
PA torna público que solicitou da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA/PA, Licença Prévia, referente aos seguintes
Empreendimentos:
LP nº 43/2007 - Comunidade Pantanal, localizada na Rodovia
Transmangueirão - MJ Aviador Seda - Conj. Catalina, no
município de Belém, neste Estado;
LP nº 48/2007 - Comunidade Jaderlândia, localizada na Rod.
BR-316, s/nº - Bairro Jaderlândia, no município de Belém, neste
Estado;
LP nº 49/2007 - Comunidade Fé em Deus, localizada na Rodovia
Augusto Montenegro - Rua Fé em Deus - KM 10, no município
de Belém, neste Estado;
LP nº 51/2007 - Comunidade Jardim Jáder Barbalho, localizada
na BR-316, Estrada do Aurá, s/nº, no município de Ananindeua,
neste Estado;
LP nº 69/2007 - Comunidade Pratinha, localizada na Rod. Arthur
Bernardes, s/nº, no município de Belém, neste Estado;
Belém, 15 de janeiro de 2008
Gerência de Projetos - COHAB/PA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Luzinete
de Lima Sólon
Cargo: Engenheira Civil
Data da Admissão: 07/01/2008
Vigência: 07/01/2008 a 06/07/2008
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro - Diretor
Presidente